Q.1( in 41 GAMARA MUNICIPAL DE

HO Xu)rOmillnErgi

ESTADO DO CEARÁ

REQUERIMENTO N2 086/2020

CÁMARA MUNICIPAL DE
1401tIZOKII

OVA O ->

EM:

A Limpeza, Reativação e Análise da água do
Poço da Comunidade de Pedreira no bairro

Lagoinha.

O Vereador Erisvaldo de Sousa Nascimento, no uso de suas atribuições

legais, etc, fundamentado no Regimento Interno em seu art. 73, parágrafo 69-, vem
perante Vossa Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição,
seja pelo órgão competente da gestão A Limpeza, Reativação e Análise da água do Poço
da Comunidade de Pedreira localizado na Rua Francisco Bernardo (Travessa Domingos
de Sousa) vizinho ao Senhor 'saque no bairro Lagoinha.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o presente REQUERIMENTO beneficiar a população usuária do importante
equipamento colocando-o à disposição dos residentes locais e proximidades, além de
atender reivindicação comunitária de encontrar soluções para as necessidades de
abastecimento d'água, vale ressaltar que por falta desse serviço a população local tem

\A\-- enfrentado 'muita dificuldade para conseguir água pe, o suprimento das suas
necessidades diárias...54N

iN\

c-,00N
PORTJPr o subscrevepte vem pleite \ar ccAaresente REQUOZIMENTO, quOepois de \,R

_ C\‘ do, seja en hada ao PocMvexecut, ivo pargre\\ que sejam t as as devid \-\\C
SkP'provicleinia r- N

, \,1\l's ..  O' SALA DAk" ESSÕES DA uuviARA MUNICal.AL DE HORIZON/E, aos 20 dias çd mês de
agosto de 2020.

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 853336.1130

CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2